



Stoppa legionella - stoppalegionella.se

Detta är en samlingsportal för installationstrågor om legionella, hur man bygger och drifrar anläggningen för att minska risken för tillväxt av legionellabakterien och vad man bör göra vid förekomst av legionella i fastigheten/byggnaden.

För frågor om sjukdomen och ytterligare information om legionella hänvisas till Folkhälsomyndigheten.

Legionella är en bakterie som förekommer naturligt i vår miljö, bland annat i våra vattentätker. Genom dricksvattnet kommer legionellabakterien in i våra fastigheters tappvattensystem. I tappvattensystem kan legionellabakterien förökas och kan i vissa fall orsaka legionärssjuka eller pontiacfeber.

Portalen är framtagen av Installatörsföretagen och Säker Vatten med finansieringshjälp av SBUF. I projektet har medverkat legionellanätverket, där bland annat myndigheter, organisationer och akademien ingår.



Legionellaportalen för VVS-installationer www.stoppalegionella.se

Projektledare: Thomas Helmerson, Säker Vatten AB
(inledningsvis var Hampus Asp, projektledare)

2018-08-10

Inledning

VVS-installationers utförande och skötsel/drift har avgörande betydelse att förhindra tillväxt av legionellabakterien. Ökad tillväxt av bakterien, ökar risken för brukarnas ohälsa. Dessvärre har antalet personer som smittats av legionellabakterien ökat de senaste åren. Därför är kunskapsbehovet om rätt utförda och rätt driftade VVS-installationer mycket viktig del för vårt välbefinnande och det under byggnads hela livscykel.

Syfte

Legionellaportalen innebär en kunskapssammanställning att få bättre projekterade, utförda och driftade VVS-installationer. Portalen ska förhoppningsvis även höja den allmänna kunskapsnivån om legionella.

Portalen ska stärka installatörernas, byggherrens, fastighetsägarens/förvaltarens, projektörens och byggarens kompetens genom att sammanställa och tillgängliggöra kunskap om legionella. Portalen ska också ge brukaren kunskap om legionella och vad brukaren kan göra.

Projektet

Legionellaportalen, www.stoppalegionella.se, lanserades den 7 juni 2018. Lanseringen av portalen har lett till flera artiklar i både riks- och fackpress.

Under iordningställandet av portalen har projektet fått en mycket större och bredare referensgrupp än den som återfinns i ansökan. Ett nationellt ”legionellanätverk” har etablerats utifrån den nya större referensgruppen. Nätverket, som inte har funnits tidigare, kommer nu att kunna stå för en större kunskapsspridning och även tillföra portalen nytt innehåll.

Projektet har valt att inte genomföra seminariet i Almedalen, utan istället stå som samordnare, värd för nätverkets träff hösten 2017 och kommande träff under andra delen av 2018.

Summering

Projektgruppen är mycket nöjd med portalen och det gensvar den fått vid lansering. Stort tack till alla inblandande för arbete och synpunkter.

Portalen kommer nu att förvaltas och utvecklas av Installatörsföretagens och Säker Vatten.

Stort tack till SBUF för finansieringshjälp av portalen.

Med vänlig hälsning



Thomas Helmerston